Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕн

Уйкас Янасал

ял поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ
ЙЫШĂНУ

09.10.2018 № С-38/1

Ваҫкасси ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Александровского сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

09.10.2018 г. № С-38/1
деревня Васькино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14.05.2018 г. №С-33/2 «Об утверждении  Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в Александровском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики в связи с утратой доверия»
      На основании экспертного заключения Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 26.09.2018 г. №1925/2018 на решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14.05.2018 №С-33/2 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в Александровском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики в связи с утратой доверия» Собрание депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о :

  1. Внести в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14.05.2018 №С-33/2 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности на  постоянной основе в Александровском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики в связи с утратой доверия» (далее – Решение) внести следующее изменение:

1.1. Приложение к Решению  добавить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 настоящего Федерального закона.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского сельского поселения                                           С.Г.Никифорова